
1.

Zápis č. 3/2025

Zápis a usneseníz veřejného zasedání zastupitelstva ze dne 9. června2025

Přítomni: ČernýJiří, Dobiášová Marcela, Fraňková Jana, Hruška Petr, Pohunek
Petr, Šilínek Libor, Škvorová Jaroslava a 10 občanů dle prezenčnílistiny

Ověření zápisu: Hruška Petr, Pohunek Petr

Starosta obce konstatoval, žejednání zastupitelstva bylo řádně svoláno a

vyhlášeno. Je přítomno 7 zastupitelů. Zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Program zastupitelstva:

1/ Informace ředitelky ZŠ Archa o studiu na škole

2/ Závěrečnýúčet obce Petroupim za rok 2024

3/ Zpráva o výsledkupřezkoumání hospodaření obce

4/ Účetní závěrka obce Petroupim

5/ Účetní závěrka MŠ Petroupim

6/ Rozpočtové opatření č. 3

7/ Prodej pozemku

8/ DSO OLB Benešov neinvestiční dotace

9/ CHOPOS

10/ Různé

Hlasování:7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Program zastupitelstva byl schválen

add 1.)

Ředitelky Mateřské a základní školy Archa informovaly přítomné o činnosti

mateřské a základní školy Archa. Hlavně zdůraznily, žekapacita těchto škol je
naplněna a je velmi problematické přijmout žáka v průběhu jeho studia na jiné



2.

škole. Přítomné seznámily i s výukovýmprogramem. Hovořily i o spolupráci

s našíobcí, která je na velice dobré úrovni.

add 2.)

P. ŠkvorováJ. seznámila přítomné se Závěrečnýmúčtem obce Petroupim za rok
2024. Návrh Závěrečného účtu za rok 2024 a Zpráva o přezkoumání
hospodaření byly vyvěšenyna úřední desce a na EÚD 19.5.2025.
K Závěrečnému účtu nebyly vzneseny žádné připomínky.

Návrh usneseníč. 1/6/2025
Zastupitelstvo obce schvaluje Závěrečnýúčet obce Petroupim za rok 2024 bez

výhrad.

Hlasování: 7 pro/ 0 proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 1/6/2025 bylo schváleno

Závěrečnýúčet obce Petroupim bude vyvěšen na EÚD v oddílu Závěrečné účty.
K nahlédnutí v písemnépodobě v úředních hodinách v kanceláři Ol].

add 3.)

P. Fraňková J. seznámila přítomné se Zprávou o výsledkupřezkoumání
hospodaření obce Petroupim za rok 2024.

add 4.)

Zastupitelstvo projednalo Účetní závěrku obce Petroupim za rok 2024.

Návrh usneseníč.2/6/ 2025

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce Petroupim za rok 2024.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ 0 se zdrželo

Usnesení č. 2/ 6/ 2025 bylo schváleno

Účetnízávěrka obce Petroupim bude vyvěšenana EÚD v oddílu Závěrečné účty.
K nahlédnutí v písemnépodobě v úředních hodinách v kanceláři OÚ.

add 5.)

Zastupitelstvo projednalo Účetnízávěrku Mateřské školy Petroupim za rok 2024.

Návrh usneseníč. 3/ 6/ 2025



3.

Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku Mateřské školy Petroupim za rok
2024

Hlasování: 7 pro/ 0 proti/ O se zdrželo

Usnesení č.3/ 6/ 2025 bylo schváleno

Účetnízávěrka Mateřské školy Petroupim bude vyvěšena na EÚD v oddílu
Závěrečné účty. K nahlédnutí v písemnépodobě v úředních hodinách
v kanceláři OÚ.

add 6.)

Starosta obce seznámil přítomné s Rozpočtovým opatřením č.3 tak, jak ho

předložila účetní obce paníDagmar Škvorová.

Návrh usneseníč.4/ 6/ 2025

Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č.3

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č.4/ 6/ 2025 bylo schváleno

Rozpočtové opatření č.3 bude zveřejněnona úřední desce v kolonce „

Rozpočtová opatření”

add 7.)

Zastupitelé projednali prodej pozemku st. č.176/3 0 výměře14 m2 v k.ú.
Petroupim a pozemku 113/48 ostatní plocha o výměře190 m2. Záměr prodeje
byl schválen zastupitelstvem 28.4.2025 usnesenímč.2/4/2025. K tomuto
záměrunebyly vzneseny žádné připomínky.

Návrh usneseníč.5/ 6/ 2025

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků st. č. 176/3 0 výměře14 m2
v k.ú. Petroupim a pozemek 113/48 ostatní plocha o výměře190 m2. Cena dle
znaleckého posudku.

Hlasování: 7 pro/ 0 proti/0 se zdrželo

Usnesení č. 5/6/2025 bylo schváleno



4.

add 8.)

Obecní lesy Benešovska požádaly o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši
4.000,- Kč na 1 ha lesa dle žádosti OLB ze dne 15.5.2025

(25,57 x 4.000,- Kč) - celkem 102.280,- Kč.

Dotace bude využita na úhradu nákladů spojených s činností svazku

vykonávanou podle smlouvy o vytvoření a stanov dobrovolného svazku obcí,
které nenív současnédobě možnéfinancovat z výnosůhospodaření v lesích.
Návrh usneseníč. 6/6/2025

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace svazku Obecní lesy

Benešovska ve výši 102.280,- Kč.

Hlasování: 7 pro/ O proti/ O se zdrželo

Usnesení č. 6/6/2025 bylo schváleno

add 9.)

Starosta informoval přítomné zastupitele o průběhu zasedání výboru svazku
obcí CHOPOS, která se uskutečnila 29.4.2025 v Chotýšanecha 27.5.2025 ve
Všechlapech.

add 10.)

Obec Petroupim získala od společnosti EKO-KOM osvědčení o úspořeemisí

Emise C02 biogenní 9,761 tun, fosilní 21,481 tun

Úsporaenergie 784 783 MJ

Od společnosti EKO- KOM obdržela obec částku 166.005,50 Kč za třídění odpadu
v roce 2024

V rámci projektu rybník Za Klatovskýmbylo od společnosti AXIOM dodáno
biologické posouzení,povodňový plán, havarijní plán.



5.

Krajská hygienická stanice upozornila starostu na nevyhovující podlahu v jídelně

Mateřské školy a nevyhovující vybavení kuchyně. Kuchyň bude nověvybavena
nerezovýmiprvky. Nová podlaha bude vybudována o prázdninách v roce 2026.

Starosta obhajoval projekt nového víceúčelového hřiště na ploše pod novým
rybníkem. Rozhodnutí o přidělení dotace zatím neníznámo.

Dokončení chodníku na začátku obce u Klatovskýchje ve fázi přepracování
projektu. Jedná se o změnusystému opěrnézdi.

9.června 2025 byl vysoutěžen dodavatel požárního přívěsu.Po nezbytných
administrativních krocích je termín dodání přívěsuzáří2026.

Starosta opět upozornil na nedodržování provádění hlučnýchčinností o nedělích
a státních svátcích.

Budování centrální čističky pro budovy č.p.49,58 a 74 začne16.6.2025.
Dokončení do poloviny srpna.

P. Bohatová upozornila na nebezpečné parkování rodičů a přecházení dětí do
Mateřské školy Petroupim.

P. Pinc - stížnost na kouř z komínů a dotaz na výstavbu odpadní kanalizace.

P. ŠkvorováJ. - požádala přítomné o možnost darování vánočního stromu.

P. Bohatová — dotaz na opravu mostu u bývaléváhy



6.

Starosta informoval o způsobu zimní údržby místní komunikace. I nadále bude

používának ošetření drť. SÚS Benešov jeho žádost o možnost použití posypu
solí zamítla.

Zasedání skončilo v 21.15 hod.

V Petroupimi dne 16.6.2025

Zapsala: Fraňková Jana

Ověření zápisu:

Vyvěšeno: 16.6.2025

Sejmuto:

Vyvěšeno na EÚD

OBEC


